
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  800  del  10/08/2020

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA
COPERTURA  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  4  POSTI  DI
COLLABORATORE  AMMINISTRATIVO  PROFESSIONALE  (CAT.  D),
AREA ECONOMICO - CONTABILE. APPROVAZIONE GRADUATORIA
E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Burla Anna

DIRETTORE GENERALE  -  Dott.ssa Chiara SERPIERI
(Nominato  dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-6928  del 29.05.2018)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO – Dott.ssa Anna BURLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 523 dell’01.06.2018)

DIRETTORE SANITARIO – Dott. Gianfranco ZULIAN
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 693 del 09.07.2020)

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:   CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
COPERTURA  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  4  POSTI  DI
COLLABORATORE  AMMINISTRATIVO  PROFESSIONALE  (CAT.
D),  AREA  ECONOMICO  -  CONTABILE.  APPROVAZIONE
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.    

- Vista la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 

a) Deliberazione n. 588 del 10.06.2020 ad oggetto “Affidamento ad interim della re
sponsabilità della Struttura Complessa Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Ri
sorse Umane al Direttore Amministrativo ASL VC Dott.ssa Anna Burla”; 

b) Atto Aziendale A.S.L. “VC” adottato con deliberazione n. 817 del 29 Ottobre 2015, 
recepito dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 53-2487 del 23 Novembre 2015, 
successivamente modificato ed integrato con deliberazione n. 1222 del 22.12.2017 
e n. 171 del 14.3.2018, recepite con D.G.R. n. 18-6742 del 13 Aprile 2018;

c) D.G.R. n. 27-8855 del 29.04.2019 ad oggetto “Approvazione dei Piani Triennali 
del Fabbisogno Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie Regionali 2019-2021 in 
attuazione del D.M. 8 maggio 2018”;

d) Deliberazione  n.  599 del  28.05.2019 ad oggetto “Adozione  Piano Triennale  del 
Fabbisogno di Personale per il triennio 2019-2021 ASL VC di Vercelli”

e) Deliberazione n. 93 del 31.01.2020 con la quale si è proceduto all'indizione di con
corso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 
posti  di  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  (cat.  D),  area  economico – 
contabile (n. 2 presso la S.C. Politiche e Gestione delle Risorse Economiche, n. 1 
presso la S.S. Gestione Contratti e n. 1 presso la S.S.  Gestione Trattamento-Econo
mico e Previdenziale del Personale) di cui n. 1 posto riservato al personale interno 
in possesso dei requisiti specifici richiesti per l’accesso dall’esterno, n. 1 posto ri
servato agli aventi titolo di cui all’art. 1014 - commi 3° e 4° (militari di truppa delle 
Forze armate congedati senza demerito dalle ferme contratte anche al termine o du
rante le rafferme) e all’art.  678 – comma 9° (ufficiali  di complemento in ferma 
biennale e ufficiali in ferma prefissata che hanno completato senza demerito la fer
ma contratta) del D.Lgs. 15.03.2010, n. 66, n. 1 posto riservato alle categorie di cui 
all’art. 18 – comma 2° - della Legge 12.3.1999, n. 68;

- Visto il Verbale rassegnato dalla Commissione esaminatrice costituita con Deliberazio
ne n. 645 del 17.06.2020, nel quale risulta la formulazione delle graduatorie di merito, 
generale e degli interni riservatari, così come di seguito riportate:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Graduatoria generale:

CANDIDATI PROVA 
SCRITTA

PROVA 
PRATICA

PROVA 
ORALE

TITOLI TOTALE

1°) ROSETTA 
MICHELA

30/30 15/20 20/20 12,758 77,758

2°) PRIORA SILVIA 
FIORENZA

29/30 19/20 20/20 0,5 68,5

3°) INCATASCIATO 
ROBERTO

28/30 20/20 20/20 0 68

4°) MEZZA MARIA 23/30 16/20 18/20 9,810 66,81
5°) FERRARO 
MARIA LUISA

27/30 16/20 15/20 0,2 58,20

6°) GIANFORCARO 
CALOGERO

21/30 18/20 14/20 0,5 53,50

7°) NAPOLI 
GIUSEPPE

22/30 14/20 16/20 0 52

8°) FORTIS LUCA 21/30 14/20 15/20 0 50
9°) CINQUEGRANA 
MARTINA

21/30 14/20 14/20 0 49

Graduatoria degli interni riservatari:

POSIZIONE CANDIDATO PUNTI
1° ROSETTA MICHELA 77,758
2° MEZZA MARIA 66,81

- Dato atto che i Verbali e le schede di valutazione dei candidati sono conservati agli atti 
della Struttura Complessa Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane;
- Preso atto che non ci sono candidati idonei riservatari ai sensi dell’art. 1014 - commi 3° e 
4° (militari di truppa delle Forze armate congedati senza demerito dalle ferme contratte an
che al termine o durante le rafferme) e all’art. 678 – comma 9° (ufficiali di complemento in 
ferma biennale e ufficiali in ferma prefissata che hanno completato senza demerito la fer
ma contratta) del D.Lgs. 15.03.2010, n. 66;
- Preso atto che non ci sono candidati idonei riservatari ai sensi dell’art. 18 – comma 2° - 
della Legge 12.3.1999, n. 68;
- Ritenuto pertanto, previa approvazione delle graduatorie generale e degli interni riserva
tari, come sopra riportate, di procedere all'assunzione a tempo indeterminato in qualità di 
Collaboratore Amministrativo Professionale (cat. D) Area economico - contabile, dei can
didati collocati ai primi quattro posti nella graduatoria generale, vincitori, e con le seguenti 
assegnazioni: 
- ROSETTA MICHELA (1° graduatoria degli interni riservatari e 1° graduatoria generale) 
presso la S.S. Gestione Contratti, Struttura di nuova assegnazione;
- PRIORA SILVIA FIORENZA (2° graduatoria generale) presso la S.S. Gestione Tratta
mento Economico e Previdenziale del Personale;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- INCATASCIATO ROBERTO (3° graduatoria generale) presso la S.C. Politiche e Gestio
ne delle Risorse Economiche;
- MEZZA MARIA (4° graduatoria generale) presso la S.C. Politiche e Gestione delle Ri
sorse Economiche, Struttura già di attuale assegnazione;

        previa stipulazione di contratto di lavoro ai sensi dell'art.  24 del C.C.N.L. Comparto
   Sanità 21.5.2018; 

- Preso atto che relativamente alla candidata dott.ssa MEZZA Maria, Assistente Ammini
strativo (cat. C) a tempo indeterminato presso la S.C. Politiche e Gestione delle Risorse 
Economiche, il passaggio dalla categoria C ultima fascia alla categoria D (livello iniziale), 
con inquadramento nel profilo di Collaboratore Amministrativo Professionale conseguente 
al presente provvedimento con assegnazione presso la stessa Struttura, non comporta incre
mento di spesa e ritenuto, pertanto, di procedere alla soppressione del posto di Assistente 
Amministrativo (cat. C) che si renderà vacante;
- Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai 
sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni

DELIBERA

per quanto esposto in premessa:
1) di procedere ad approvare le graduatorie di merito, generale e degli interni riserva

tari, del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indetermi
nato di n. 4 posti di Collaboratore Amministrativo Professionale (cat. D) Area eco
nomico - contabile, indetto con deliberazione n. 93 del 31.01.2020, così come di se
guito riportata:

Graduatoria generale:

CANDIDATI PROVA 
SCRITTA

PROVA 
PRATICA

PROVA 
ORALE

TITOLI TOTALE

1°) ROSETTA 
MICHELA

30 15 20 12,758 77,758

2°) PRIORA SILVIA 
FIORENZA

29 19 20 0,5 68,5

3°) INCATASCIATO 
ROBERTO

28 20 20 0 68

4°) MEZZA MARIA 23 16 18 9,810 66,81
5°) FERRARO 
MARIA LUISA

27 16 15 0,2 58,20

6°) GIANFORCARO 
CALOGERO

21 18 14 0,5 53,50

7°) NAPOLI 
GIUSEPPE

22 14 16 0 52

8°) FORTIS LUCA 21 14 15 0 50
9°) CINQUEGRANA 
MARTINA

21 14 14 0 49

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 Graduatoria degli interni riservatari:

POSIZIONE CANDIDATO PUNTI
1° ROSETTA MICHELA 77,758
2° MEZZA MARIA 66,81

2) di procedere all'assunzione a tempo indeterminato in qualità di Collaboratore Am
ministrativo Professionale (cat. D) Area economico - contabile, dei candidati collo
cati ai primi quattro posti  della graduatoria generale, vincitori, e con le seguenti as
segnazioni: 
- ROSETTA MICHELA (1° graduatoria degli interni riservatari e 1° graduatoria 
generale)  presso la S.S. Gestione Contratti, Struttura di nuova assegnazione;
- PRIORA SILVIA FIORENZA (2° graduatoria generale) presso la S.S. Gestione 
Trattamento Economico e Previdenziale del Personale;
- INCATASCIATO ROBERTO (3° graduatoria generale) presso la S.C. Politiche e 
Gestione delle Risorse Economiche;
- MEZZA MARIA (4° graduatoria generale) presso  la  S.C. Politiche e Gestione 
delle Risorse Economiche, Struttura già di attuale assegnazione

     previa stipulazione di contratto di lavoro ai sensi dell'art. 24 del C.C.N.L. Comparto 
Sanità 21.5.2018; 

3) di procedere alla soppressione del posto di categoria C Assistente Amministrativo 
che si renderà vacante a seguito dell’inquadramento nella categoria D Collaboratore 
Amministrativo Professionale della candidata Dott.ssa MEZZA Maria, la cui asse
gnazione presso la S.C. Politiche e Gestione Risorse Economiche risulta invariata;

4) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento verrà imputa
to sui competenti capitoli del Bilancio d'esercizio per l'anno 2020;

5) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competen
za;

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 
21- quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott.ssa Chiara Serpieri

                                                              

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.800 del 10/08/2020

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED
ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO
INDETERMINATO  DI  N.  4  POSTI  DI
COLLABORATORE  AMMINISTRATIVO
PROFESSIONALE  (CAT.  D),  AREA  ECONOMICO  -
CONTABILE.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.    

Esecutiva dal 10/08/2020   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   10/08/2020   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      10/08/2020 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Nola Ilenia -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse
Umane  
Burla Anna -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Burla Anna -  Direttore Amministrativo  
Zulian Gianfranco -  Direttore Sanitario  
Serpieri Chiara -  Direttore Generale  
Canella Maria Teresa - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Nola Ilenia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2020-08-10T13:17:11+0200
	Maria Teresa Canella




